Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2023 Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A60301F157F7C75EBC667F24E07C2F3

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146-2022.

• DECRETO Nº 152 - Credito Orçamentário e Suplementar.

• DECRETO Nº 1.670-2023 - ALTERAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A60301F157F7C75EBC667F24E07C2F3

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2022

PA: 005/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: OD
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 28.508.500/0001-58 –
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A
CONSTRUÇÃO DO CRAS, LOCALIZADO NO POVOADO DE SÃO PAULO,
MUNICÍPIO DE UAUÁ - FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 57, II, PARAFRÁFO 1º
DA LEI Nº 8.666/1993 – PRAZO: 02 MESES – VIGÊNCIA: 19/07/2023 A
19/09/2023 – DATA DE ASSINATURA: 17/07/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1202262AE7013E5DEF5587980CE84086

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 23.620,80 (Vinte

e três mil e seiscentos e vinte reais e oitenta centavos ),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 152 DE 17 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$23.620,80 (Vinte e
três mil e seiscentos e vinte reais e oitenta centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 13.470,00

4.4.90.93.00 / 15000000 - Indenizacoes e Restituicoes 10.150,80

Total por Ação: 23.620,80

Total por Unidade Orçamentária: 23.620,80

Total Suplementado: 23.620,80

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.150,80

Total por Ação: 10.150,80

Total por Unidade Orçamentária: 10.150,80

Página: 1 de 218/07/2023 - 10:58:30 - 3472442  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16EBCBE7C9F8FF9204435661289DB0F3

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.042 - MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.470,00

Total por Ação: 5.470,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.470,00

Total Anulado: 23.620,80

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 17 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 17 de julho de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 218/07/2023 - 10:58:30 - 3472442  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16EBCBE7C9F8FF9204435661289DB0F3

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.670/2023

“Nomeia os novos membros para compor o Conselho

Municipal de Educação – CME, para o biênio

2023/2025, e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como o disposto na Lei Municipal n.º

109-A/98,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Educação – CME, os conselheiros indicados a seguir:

I – Representantes do Corpo Técnico Pedagógico da Secretária Municipal de Educação:

a) EDUARDO DA SILVA CARDOSO – Titular;

b) SAULO JOSÉ DE ANDRADE COSTA – Suplente;

c) DANIELA LOIOLA MENEZES – Titular;

d) GRACIELE GOMES DA SILVA – Suplente.

II – Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino:

a) MEIRE NANCI RODRIGUES DE SANTANA – Titular;

b) CARLA DA SILVA TELES – Suplente.

III – Representantes dos Especialistas em Educação:

a) RISODÉCIO GOMES RODRIGUES   – Titular;

b) CECÍLIA PEREIRA DOS SANTOS – Suplente.

IV – Representantes das Escolas Particulares:

a) CARLOS SEBASTIÃO GONÇALVES DA SILVA – Titular;

b) ELIANA CARDOSO DE MOURA GONÇALVES – Suplente.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C5A6372D3AF2E5285935E9DDA874F0

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

V – Representantes dos Trabalhadores em Geral:

a) JOÃO NELSON RIBEIRO DE SOUZA – Titular;

b) ELISÂNGELA OLIVEIRA GONÇALVES   – Suplente.

VI – Representantes das Famílias dos Alunos:

a) VIVIANE LUCY MARIANO LUIZ – Titular;

b) ANA PAULA GONÇALVES DOS SANTOS DANTAS   – Suplente.

VII – Representante das Entidades Estudantis:

a) EMERSON ADRIEL DE SOUZA DOS SANTOS – Titular;

b) RUAN RIQUELME MONTEIRO DE OLIVEIRA – Suplente.

VIII – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) SILMARA RODRIGUES MARQUES – Titular;

b) KÁTIA SILENE GONÇALVES CARDOSO DA SILVA – Suplente.

Art. 2º Fica designada a senhora MARIA ROSÂNGELA SANTANA SILVA para secretariar

os trabalhos do Conselho Municipal de Educação – CME.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de julho de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C5A6372D3AF2E5285935E9DDA874F0

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2022 P.A.: Nº 0169/2022 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 063/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AUTO PEÇAS ACM LTDA – CNPJ: 43.561.607/0001-53 –
OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, PITOS E BATERIAS
AUTOMOTIVAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. –  VALOR GLOBAL:  R$ 17.434,00 (DEZESSETE MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES
ORÇAMENTÁRIAS: 2.08.01 / 2.07.01 – ATIVIDADES: 2.046 / 2.144 – ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500-0000 / 1.704.0000 – VIGÊNCIA: 17/07/2023 A
17/10/2023 – DATA DA ASSINATURA: 17/07/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A60301F157F7C75EBC667F24E07C2F3

		2023-07-18T16:58:37-0300